
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

05.10.2022  № 1894 
 
 

Об итогах проведения спортивно-массовых мероприятий среди 

воспитанников государственных образовательных учреждений Тульской 

области под девизом «Спорт вместо наркотиков» в 2022 году 
 

На основании решения главной судейской коллегии спортивно-массовых 

мероприятий среди воспитанников государственных образовательных 

учреждений Тульской области под девизом «Спорт вместо наркотиков» (далее 

– Мероприятия) от 22.09.2022, Положения о министерстве образования 

Тульской области, утвержденного постановлением Правительства Тульской 

области от 29.01.2013 № 16,  п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области, 

памятными подарками и медалями победителей (1 место) и призеров  

(2-3 места) Мероприятий: 

а) в группе обучающихся государственных профессиональных 

образовательных учреждений: 

команду «КЛТ» (1 место) обучающихся государственного 

профессионального образовательного учреждения Тульской области 

«Крапивенский лесхоз-техникум» (педагог Синицин Никита Сергеевич); 

команду «Левша» (2 место) обучающихся государственного 

профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский 

государственный коммунально-строительный техникум» (педагог Мухомодеев 

Евгений Заяфарович); 

команду «Наследие» (3 место) обучающихся государственного 

профессионального образовательного учреждения Тульской области 

«Богородицкий политехнический колледж» (педагог Тарсуков Андрей 

Иванович); 

б) в группе воспитанников государственных общеобразовательных 

учреждений, реализующих адаптированные образовательные программы для 

обучения детей с ограниченными возможностями здоровья: 

команду «Барсуки» (1 место) воспитанников государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области «Тульская школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 4» (педагог Батов 

Дмитрий Александрович); 

команду «Карабин» (2 место) воспитанников государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области «Тульская школа для 



 

2 

 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 4» (педагог 

Савельева Любовь Андреевна); 

команду «Чемпионы» (3 место) воспитанников государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области «Щёкинская школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (педагог Новикова 

Любовь Васильевна). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Тульской области Терову А.А. 
 

 

Министр образования 

Тульской области 

  

А.А. Шевелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп.: Гореликова Татьяна Владимировна, 

тел. +7(4872)24-51-04 (доб.26-16), Tatyana.Gorelikova@tularegion.ru 

исп. Королькова Светлана Игоревна,  

тел.+7(4872)22-31-43, Svetlana.Korolkova@tularegion.ru  

#Приказ_Итоги _ Спорт вместо наркотиков-2022 

 


